ASAudit Services sh p.k

Addrgan: Fr "Kodwa @we™ N 3%, B3, Ap. T

MjEuia Adminatiates Ne S, 1009, Titene

Afobel: O3 2053 J04

."‘ — .'l - F-mat alrerusutis oul loek.com

Raporti javor i ndérmjetém monitorimi, periudha 24-28 Qershor 2019

Pér Komisionin Q&ndror té Zgjedhjeve
Rruga "lbrahim Rrugowva”, Nr. 4, Tirang, Shgipéri

Monitorues/Eksperti financiar: Afrim Suli
Zgjedhjet: Zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore, 30 Qershor 2019

Partiafsubjekti elektoral: Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé

Edhe pérgjaté kesaj jave kemi vazhduar punén pér realizimin e shérbimit té kontraktuar,
manitorimin e shpenzimeve t& fushates zgjedhore té Partisé Partia Aleanca Demaokristiane e
Shgipérisé(ADK).

5i dhe javet e tjera, kemi kryer monitorime direkte terren, né disa bashki ku partia eshte
paragitur me lista shuméemerore pér keshilltare bashkiake, pér té veriufikuar dhe vertetuar
ekzistencen e zyrave elektorale, aktiviteteve zgjedhore, vendosjen e  materialeve
propagandistike, kryejen e shpenzimeve ne funksion te tyre etj, konkluzionet e & cilave
rezultajne te jene si vijon:

Rezultatet e monitorimit dhe gjetjet e periudhés

a) Rajoni dhe/ose bashkia t& monitoruara:

Pér periudhén 24-28 Qershor 2019 jané vézhguar bashkité si mé poshté vijon:

BashkitE & manitofuara fie Evidenca e marré-gletjet, 24-28 Qershor 2019
Nr Katiin P tares e S Aktivitetet Materiale té fushatés
¥ zgjedhore té ndalwara
Muk jane gjetur zyra Nuk ka patur MNuk ka publicitet
Mat tpjedhore aktivitete fushate
Muk Jane gjetur zyra MNuk ka patur Nuk ka publicitet
Klos zgjedhore aktivitete fushate

1| Fage



Muk jane gjetur zyra MNuk ka patur Nuk ka publicitet
Bulgizé zgjedhore aktivitete fushate

Nuk jane gjetur zyra Muk ka patur Nuk ka publicitet
Dibér zgjedhore aktivitete fushate

Muk jane gjetur zyra Muk ka patur Muk ka publicitet
Kolonj@é zgjedhare aktivitete fushate

Nuk jane gjetur zyra Muk ka patur Nuk ka publicitet
Pérmet zgjedhore aktivitete fushate

Wuk jane gjetur zyra Muk ka patur Muk ka publicitet
Kéloyri zgjedhare aktivitete fushate

Nuk jane gjetur zyra MNuk ka patur MNuk ka publicitet
Gjirokastér tgjedhore aktivitete fushate

Huk jane gjetur zyra Muk ka patur Muk ka publicitet
Libohov@ zgjedhore aktivitete fushate

Zyrat elektorale

a) Shkeljet e mundéshme t& identifikuara té detyrimeve ligjore té fushatés zgjedhore

Mé bashkite e monitoruara ne terren nuk u evidentuan zyra elektairale gé pérdareshin

nga ADEK.

Aktivitete zgjedhore

Muk u evidentuan aktivitete té organizuara nga partia ADK.

Materiale té fushatés t& ndaluara

Muk u evidentuan né asnje rast materiale me natyré publicitare dhe propagandistike dhe
kosto té mundéshme me natyré zgjedhore,

Emisione televizive dhe spote

Nga ndjekja e emisioneve né radio e televizion per periudhe 24-28 Qershor, kryetari i
partise ka qené pjesmarrés ne nje emision televiziv te Ora News né funksion té fushates
zgjedhore te partisé. Do té jeté pjesé e verifikimeve te ardhme nese kjo paraqitje pérfshin
pagesa apo dhurime per gellime te shpenzimeve te fushates.

Monitorues/Eksperti financiar

Afrim Suli

Tirané, mé 28 Qershor 2019
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